oraz zwiększenie zerwań depozytów i rachunków bieżących,

d) scenariusz zmiany modelu biznesowego – zakłada obniżkę średniej marży kredytów

oraz zmianę horyzontu inwestycji w obligacje skarbowe.

Poniżej zaprezentowano wyniki testów warunków skrajnych dotyczących ryzyka stopy

procentowej wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. zgodnych z wytycznymi EBA/GL/2018/02:

1) w zakresie zmiany wyniku odsetkowego wyznaczonej zgodnie z dwoma scenariuszami

stresowymi dla testów nadzorczych (art. 98 ust. 5 dyrektywy 2013/36/UE),

2) w zakresie zmiany wartości ekonomicznej kapitału wyznaczonej zgodnie ze scenariuszami

stresowymi dla Nadzorczych Testów Wartości Odstających.

_________________________________________________________________
Ujawnienia w zakresie profilu ryzyka i poziomu kapitału SGB-Banku S.A. w Poznaniu według stanu na dzień 31 grudnia  2022 roku

str. 61

Tabela 3.3.1. Ryzyko stopy procentowej z tytułu działalności w ramach portfela bankowego

[wzór EU IRRBB1] w mln zł

Scenariusze wstrząsów stosowane do celów

nadzorczych

a b c d

Zmiany bilansowej

wartości zaktualizowanej

kapitału

Zmiany w wyniku

odsetkowym netto

Bieżący

okres

Poprzedni

okres

Bieżący

okres

Poprzedni

okres

1 Równoległy wzrost szoku -300,33 -278,00 -25,76 -40,38

2 Równoległy spadek szoku 343,27 326,36 28,65 40,72

3
Spadek stóp krótkoterminowych i wzrost

stóp długoterminowych (ang. steepener)
-65,02 46,39

4
Wzrost stóp krótkoterminowych i spadek

stóp długoterminowych (ang. flattener)
16,50 -82,03

5 Wzrost stóp krótkoterminowych -180,54 -179,20

6 Spadek stóp krótkoterminowych 191,75 199,16

Tabela 3.3.2. Testy warunków skrajnych dla scenariuszy +/- 200 pb. w mln zł

Scenariusze wstrząsów stosowane do celów

nadzorczych

A b c d

Zmiany bilansowej

wartości zaktualizowanej

kapitału

Zmiany w wyniku

odsetkowym netto

Bieżący

okres

Poprzedni

okres

Bieżący

okres

Poprzedni

okres

1 Scenariusz przesunięcia o +200 pb. -243,00 -222,78 -20,87 -32,48

2 Scenariusz przesunięcia o -200 pb. 273,59 266,46 22,59 32,42

Negatywna zmiana wyniku odsetkowego występuje w scenariuszu wzrostu szoku. Na koniec

2022 roku dotkliwość tego testu zmniejszyła się o 14,62 mln zł (Tabela EU IRRBB1).

Najdotkliwszym scenariuszem pośród Nadzorczych Testów Wartości Odstających

wynikających z EBA/GL/2018/02 był scenariusz wzrostu  szoku – potencjalne skutki realizacji

takiego testu wynosiłyby - 300,33 mln zł. Na koniec 2022 roku dotkliwość tego testu pogłębiła

się o 22,33 mln. zł. Przed rokiem najdotkliwszym scenariuszem był spadek nachylenia krzywej

dochodowości.

_________________________________________________________________